
Dawna moda w Miedznej Drewnianej
W dniu 10 maja 2019 roku wystawa pokazana była we wsi Miedzna Drewniana w gminie Białaczów,
w tamtejszym Domu Dziennego Pobytu „Senior Wigor”. Nosiła  nazwę „Moda na starej fotografii”, a
powstała w oparciu głównie o zbiory rodzinne Przemysława i Barbary Ciszewskich, którzy byli jej
autorami.

Dwudziestu siedmiu seniorów mogło obejrzeć ponad sto fotografii z lat 1860-1915, a także poznać
zabytkowe aparaty fotograficzne, w tym najstarszy, dziewiętnastowieczny na szklane negatywy.
Przemysław Ciszewski najpierw wygłosił prelekcję na temat historii fotografii, a następnie
opowiedział o zaprezentowanych zdjęciach, o uwidocznionych na nich strojach kobiecych, męskich i
dziecięcych, a także mundurach wojskowych oraz mundurkach szkolnych.

Także seniorzy przynieśli na wcześniejszą prośbę państwa Ciszewskich swoje fotografie rodzinne i
opowiadali o uchwyconych na nich obrazach ze swojego dzieciństwa. Były to przede wszystkim
zdjęcia z połowy XX wieku, lecz również sprzed II wojny światowej. Przemysław Ciszewski zachęcił,
żeby szczegółowo podpisywać posiadane fotografie, gdyż pamięć jest ulotna, a dzieci, czy wnukowie
mogą nie mieć pojęcia, kogo te obrazy przedstawiają, lub jaki mają związek z rodziną. Stare,
opisane zdjęcie z datą powstania, nazwiskami uwidocznionych osób, czy też przedstawionych miejsc,
ma znacznie większą wartość niż pozbawione jakichkolwiek informacji.

Podczas spotkania szybko zapanowała bardzo miła atmosfera. Dlatego na pożegnanie państwo
Ciszewscy zaprosili seniorów do odwiedzenia prowadzonej przez siebie Izby Regionalnej „Pod
Diablą Górą” w Klewie. Warto dodać, iż kilka miesięcy wcześniej ta sama wystawa prezentowana
była w Domu Pomocy Społecznej w Niemojowiczach, w Zespole Szkół Zawodowych w Żarnowie, a
także w Bibliotece w Skórkowicach.

Przemysław i Barbara Ciszewscy od kilku lat, gdy przeszli na emeryturę, bezinteresownie propagują
polską historię oraz tradycje ludowe Ziemi Opoczyńskiej. „Moda na starej fotografii” to nie pierwsza
wystawa, której są twórcami.

Paweł Reising


